Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V469-1
D
MERKMALE
•	 Kompakte Abmessungen und geringes Gewicht zur einfachen Montage auf allen
Ventilen der Baureihen 298 & 398 mit Steuerkopf-Ø 150 & 200 mm
•	 Handhilfsbetätigung zur einfachen Installation und Wartung.
•	 Pilotventil 356: Austausch der Magnetköpfe, Gleichstrom und Wechselstrom,

PILOTVENTILE BAUREIHE 314-356
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
E314K151S1N01 F8
SC G356B469 VMS 24V / DC
Spannung
Artikel-Nr.
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
M200071N00
Artikel-Nr.
8
9
60
102
1/8 3
1 2 1/4
9
7
90°
7
3
360°
Ø 150-200 mm
00
17
8D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Typ Vorsatz Pilotventil Gewicht (1)
01 - Baureihe 314 0,610
02 SC Baureihe 356 0,253
(1)	 Einschl. Adapter, Magnet und Leitungsdose.
64
51
89
Ø M5 3
1
2
1/4
8648
360°
TYP 02
Magnet mit Vorsatz “SC” (Pilotventil 356)
Magnet mit Epoxidharz vergossen
IEC 335 / ISO 4400
IP65
SCG356B469VMS - SCG356B474VMS
TYP 01
Elektrischer Anschluss “S1” (Pilotventil 314l)
Magnet mit Epoxidharz vergossen
IEC 335 / ISO 4400
IP65
E314K150S1N01/151S1N01